
 

1 

 

evidenční značka smlouvy nabyvatele:         422/ORG/23 

evidenční značka smlouvy poskytovatele: 

 

Smlouva na dodávku webové aplikace a na poskytnutí 

licence, 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

 

Nabyvatel    statutární město Havířov 

    se sídlem:     Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

ID datové schránky:   7zhb6tn 

není zapsán v obchodním rejstříku  

Oprávněný zástupce:  

- ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

vedoucí organizačního odboru Magistrátu města Havířova 

- ve věcech technických   

a pro převzetí předmětu plnění: xxxxxxxxxxxxxx, referent oddělení informatiky 

organizačního odboru Magistrátu města Havířova 

tel.: xxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

     Identifikační číslo:   00297488  

     DIČ:     CZ00297488 

     Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

     Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „nabyvatel“)  
 

a 
  
Poskytovatel    PURE CREW s.r.o. 

se sídlem:    Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1 

ID datové schránky:   xr9ize9 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 276173  

Oprávněný zástupce:                

- ve věcech smluvních:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech technických:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

- pro předání předmětu plnění: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Identifikační číslo:   06102522 

DIČ:    CZ06102522 

Bankovní spojení:   Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „poskytovatel“)   

 

(dále také obecně „smluvní strany“) 

 



 

2 

1. Základní ustanovení 

1.1. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují: 

a) že uvedené údaje a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v 

době uzavření této smlouvy,          

b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 

oprávněni podepsat tuto smlouvu, 

c) že k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního úkonu, 

d) že ze strany nabyvatele o uzavření této smlouvy rozhodla vedoucí organizačního 

odboru dne 5.6.2023, 

e) že poskytovatel byl vybrán na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu nabyvatele zn. VZ/165/ORG/23 - „Webová aplikace pro ukládání a 

vyhledávání digitalizovaných dokumentů“. 

1.2. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, 

změny svých identifikačních údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

Písemné oznámení o změně identifikačních údajů, a to včetně změny bankovního spojení, 

smluvní strana zašle druhé straně k rukám osoby ve věcech technických a pro převzetí či 

odevzdání předmětu plnění uvedené v záhlaví této smlouvy.  

Písemné oznámení o změně bankovního spojení smluvní strana doloží kopií smlouvy o 

zřízení daného účtu.  

Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany podepisujícího tuto smlouvu 

smluvní strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.  

V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na evidenční značku smlouvy a 

datum účinnosti oznamované změny. 

1.3. Poskytovatel se zavazuje před podpisem této smlouvy předložit nabyvateli pojistnou 

smlouvu prokazující pojištění odpovědnosti poskytovatele za škodu, kterou může svou 

činností či nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy nabyvateli 

či jakékoliv třetí osobě, a to s pojistným plněním min. 5 000 000,00 Kč (dále jen „pojistná 

smlouva“). Pokud se na straně poskytovatele jedná o případ, kdy více poskytovatelů 

podávalo v zadávacím řízení uvedeném v písm. e) odst. 1.1. tohoto článku smlouvy 

společnou nabídku, musí mít pojištění sjednáno všichni poskytovatelé podávající 

společnou nabídku, popř. z pojistné smlouvy musí jednoznačně vyplývat, že je pojištěna 

odpovědnost všech poskytovatelů podávajících společnou nabídku. Poskytovatel se 

zavazuje do 5 pracovních dnů od podpisu kteréhokoliv dodatku k pojistné smlouvě nebo 

v případě uzavření nové pojistné smlouvy, doručit nabyvateli takovýto dodatek či novou 

pojistnou smlouvu. Poskytovatel se zavazuje, že pojistná smlouva, resp. pojištění bude 

udržováno v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy, což je poskytovatel 

povinen na požádání nabyvatele prokázat.  

1.4. Poskytovatel výslovně prohlašuje 

a) že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy a po celou 

dobu trvání této smlouvy zajistí platnost veškerých příslušných oprávnění, jež jsou 

nezbytné pro předmět plnění, 

b) že se řádně seznámil se všemi dokumenty týkajícími se zadávacího řízení uvedeného 

v odst. 1.1. písm. e) tohoto článku a veškeré zjištěné skutečnosti zohlednil v ceně, 

c) že je jediným a oprávněným vlastníkem webové aplikace ve smyslu zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů této smlouvy. Webová 

aplikace je chráněna zákony na ochranu autorských práv a mezinárodními dohodami 

o autorských právech, jakož i dalšími zákony a dohodami o duševním vlastnictví. 

1.5. Nabyvatel výslovně prohlašuje: 

a) že není v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy osobou povinnou k dani 

z přidané hodnoty, 



 

3 

b) že nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

c) že zhotovené dílo nebude využito pro ekonomickou činnost nabyvatele ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb. 

1.6. Pokud se na straně poskytovatele jedná o případ, kdy více poskytovatelů podávalo 

v zadávacím řízení uvedeném v bodě 1.1. písm. e) tohoto článku smlouvy společnou 

nabídku, zavazují se všichni poskytovatelé podávající společnou nabídku, že v souvislosti 

s předmětem plnění této smlouvy ponesou po celou dobu trvání závazků vyplývajících 

z této smlouvy společně a nerozdílně odpovědnost vůči nabyvateli a třetím osobám. 

1.7. Poskytovatel se zavazuje provést předmět plnění svým jménem a na vlastní odpovědnost. 

V případě, že pověří provedením jeho části jinou osobu (poddodavatele), má poskytovatel 

odpovědnost, jako by předmět plnění provedl sám.  

1.8. Poskytovatel se zavazuje zajistit provedení částí předmětu plnění pouze poddodavateli 

vyjmenovanými v seznamu poddodavatelů a v rozsahu dle seznamu poddodavatelů, který 

předložil v nabídce na veřejnou zakázku uvedenou v odst. 1.1. písm. e) tohoto článku 

smlouvy nebo který byl upraven v souladu s odst. 1.10. tohoto článku smlouvy. 

1.9. Poskytovatel se zavazuje zajistit organizaci a koordinaci prací jednotlivých 

poddodavatelů, a to včetně věcné a kvalitativní kontroly jejich činnosti. 

1.10. Smluvní strany se dohodly, že změna poddodavatele uvedeného v seznamu 

poddodavatelů nebo doplnění poddodavatele do seznamu poddodavatelů je možná   pouze 

za kumulativního splnění těchto podmínek: 

a) původní poddodavatel nebude moci z vážných důvodů plnění poskytnout nebo 

poskytovatel není schopen bez poddodavatele řádně plnit předmět smlouvy, 

b) poskytovatel bezodkladně nabyvatele písemně požádá o změnu seznamu 

poddodavatelů, včetně uvedení důvodů, 

c) poskytovatel předloží aktuální seznam poddodavatelů, 

d) nabyvatel poskytovateli písemně odsouhlasí změnu seznamu poddodavatelů. 

 Nabyvatel je povinen poskytovateli písemně sdělit stanovisko k předloženému 

novému seznamu poddodavatelů nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení 

písemné žádosti poskytovatele o změnu poddodavatele. Za nabyvatele je oprávněn 

sdělit stanovisko k předloženému seznamu poddodavatelů zástupce nabyvatele ve 

věcech smluvních. 

 Pokud nebude nabyvatel v prodlení se sdělením stanoviska ke změně seznamu 

poddodavatelů, není schvalovací proces změny seznamu poddodavatelů důvodem pro 

prodloužení termínů plnění. 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka a implementace nové webové aplikace pro ukládání a 

vyhledávání digitalizovaných dokumentů (dále jen „webová aplikace“), poskytnutí licence k 

webové aplikaci, podpora a údržba webové aplikace po dobu 4 roky/let od data předání a 

převzetí webové aplikace nabyvatelem. 

Technická specifikace webové aplikace je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2.2. Součástí předmětu plnění je rovněž:  

a) předimplementační analýza provedená v součinnosti s nabyvatelem,  

b) implementace webové aplikace, tj.  

- instalace webové aplikace a její zprovoznění na HW vybavení nabyvatele, 

- zaškolení obsluhy nabyvatele v rozsahu max. 5 osob v jednom smluveném 

termínu a délce min. 2 hod. v sídle nabyvatele nebo vzdáleným přístupem, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak, 



 

4 

- zajištění testovacího provozu po dobu min. 14 dnů, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, 

- příprava pro uvedení webové aplikace do ostrého provozu, 

c) zpracování dokumentace ve formě uživatelského manuálu ve formátu PDF. 

2.3. Poskytovatel se zavazuje, že bude webovou aplikaci podporovat (SW podpora, 

aktualizace SW) a na vyžádání nabyvatele provádět její nezbytnou údržbu po dobu 

uvedenou v odst. 2.1. tohoto článku smlouvy a za podmínek sjednaných v čl. 13. této 

smlouvy.   

2.4. Součástí předmětu plnění není dodávka HW vybavení, operačních systémů, databází a 

finančního plnění pro třetí stranu v případě integrací s periferiemi třetích stran. 

2.5. Poskytovatel se zavazuje nabyvateli poskytnout plnění dle odst. 2.1. tohoto článku 

smlouvy s vlastnostmi a náležitostmi stanovenými touto smlouvou, splňující kvalitativní 

podmínky stanovené platnými právními předpisy, v souladu s požadavky nabyvatele a 

v rozsahu sjednaném v této smlouvě, jakož i doklady v českém jazyce.   

2.6. Poskytovatel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, v souladu s pokyny nabyvatele. Nabyvatel je povinen 

poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění této smlouvy. 

2.7. Nabyvatel se zavazuje, že plnění převezme a zaplatí poskytovateli sjednanou odměnu. 

2.8. Poskytovatel prohlašuje, že webová aplikace nemá právní ani jiné vady a není zatížena právy 

třetích osob. 

 

3. Způsob poskytnutí licence 

3.1. Webová aplikace bude poskytovatelem implementována a licencována na server 

nabyvatele.  

3.2. Poskytovatel se zavazuje, že webová aplikace bude splňovat funkce uvedené v Příloze č. 1 

– Technická specifikace této smlouvy.  

 

4. Účel poskytnutí licence 

4.1. Účelem poskytnutí licence je zajištění ukládání a vyhledávání digitalizovaných dokumentů 

nabyvatele. Licence podle této smlouvy zakládá právo nabyvatele užít webovou aplikaci 

všemi způsoby užití nezbytnými či vhodnými k naplnění účelu vyplývajícímu z této 

smlouvy. 

4.2. Licence je poskytnuta jako nevýhradní bez omezení územního rozsahu, pročež se podle 

dohody stran ustanovení § 2376 odst. 3. písm. a) občanského zákoníku neužije. Nabyvatel 

není oprávněn licenci poskytnout třetí osobě.  

4.3. Licence je poskytnuta pro neomezený počet uživatelů a koncových zařízení nabyvatele a 

pro neomezený počet zaznamenaných událostí, tzn. bez omezení rozsahu množstevního, 

či technologického, pročež se ustanovení § 2376 odst. 3. písm. c) občanského zákoníku 

podle dohody stran neužije. 

4.4. Licence je poskytnuta po celou dobu trvání autorského práva k webové aplikaci, resp. po 

dobu autorskoprávní ochrany, tzn. bez časového omezení, pročež se podle dohody stran 

ustanovení § 2376 odst. 3. písm. b) občanského zákoníku neužije. 

4.5. Odměna za licenci na software dodaný dle této smlouvy je zahrnuta v odměně uvedené 

v čl. 9. odst. 9.1. této smlouvy. 

4.6. Nabyvatel není povinen licenci využít. 



 

5 

5. Bezpečnost informací 

5.1. Poskytovatel je při plnění předmětu smlouvy pro potřeby zajištění kybernetické 

bezpečnosti zejména povinen dodržovat níže uvedené požadavky: 

a) nepoužívat zpřístupněné informační systémy jiným způsobem než pro potřeby plnění 

předmětu smlouvy, 

b) v případě vzdáleného přístupu realizovat plnění předmětu smlouvy pouze s využitím 

prostředků vícefaktorového ověřování dle Přílohy č. 1 – Technická specifikace této 

smlouvy, 

c) zabránit přístupu k informačním systémům zpřístupněným nabyvatelem pro potřeby 

splnění předmětu smlouvy a k informacím v nich obsaženým neoprávněným osobám, 

d) řešit požadavky a problémy bezpečnostního charakteru, vzniklé v souvislosti  

s plněním předmětu smlouvy, s kontaktními osobami nabyvatele dle čl. 5., odst. 5.3. této 

smlouvy,  

e) v případě vzniku bezpečnostní události nebo bezpečnostního incidentu v průběhu 

plnění předmětu služby postupovat při jejich zvládání podle pokynů nabyvatele   

a spolupracovat při nápravě, 

f) strpět provedení auditu svých procesů a opatření souvisejících se smlouvou ze strany 

nabyvatele, 

g) po dobu plnění předmětu smlouvy realizovat potřebná bezpečnostní opatření, zejména 

dle výše uvedených písm. b) až f) tohoto odstavce. 

5.2. Služby podpory mohou poskytovat pouze autorizované osoby poskytovatele, tzn. osoby 

určené oprávněným zástupcem ve věcech technických za poskytovatele; v případě 

vzdáleného přístupu musí být tato osoba vybavena HW tokenem zadavatele dle čl. 5. odst. 

5.1. písm. b) této smlouvy. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami pro otázky bezpečnosti informací pro 

potřeby provádění díla jsou: 

za poskytovatele:   xxxxxxxxxxxxxxx 

tel.:     xxxxxxxxxxx 

e-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxx 

za nabyvatele:    xxxxxxxxxxxxxx 

tel.:     xxxxxxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Smluvní strany se dohodly, že změna těchto kontaktních osob bude oznámena postupem 

sjednaným v čl. 1. odst. 1.2. této smlouvy. 

 

5.4. Poskytovatel je při plnění předmětu smlouvy povinen chránit důvěrné informace 

nabyvatele, přičemž za tyto se ve smyslu občanského zákoníku považují veškeré 

skutečnosti technické, ekonomické a právní povahy v hmotné nebo nehmotné formě. 

Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy a po celou dobu trvání vzájemné 

spolupráce smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či 

zachycení, jakékoli skutečnosti, které se poskytovatel v průběhu vzájemné spolupráce 

dozví, a/nebo které jí nabyvatel v průběhu vzájemné spolupráce zpřístupní, jakož i sama 

existence těchto skutečností a vzájemné spolupráce smluvních stran. 

a) Důvěrné informace nebude poskytovatel dále rozšiřovat nebo reprodukovat a 

nezpřístupní je třetí straně. Současně se zavazuje, že zabezpečí, aby převzaté 

dokumenty a případné analýzy obsahující důvěrné informace byly řádně evidovány a 

nebyly použity v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby 

nebo ve prospěch třetích osob. 

b) Poskytovatel omezí počet zaměstnanců pro styk s těmito důvěrnými informacemi a 

přijme účinná opatření pro zamezení úniku informací. 



 

6 

c) Závazky dle tohoto odstavce k ochraně skutečností tvořících důvěrné informace, které 

byly předány přede dnem ukončení účinnosti této smlouvy, platí i nadále po ukončení 

účinnosti této smlouvy, a to po dobu čtyř let ode dne ukončení účinnosti této smlouvy. 

5.5. Povinnosti poskytovatele dle odst. 5.4 tohoto článku smlouvy se nevztahují na důvěrné 

informace, které:  

- byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvolněny od těchto omezení; 

- jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti 

poskytovatele; 

- jsou vyžádány orgánem veřejné moci na základě zákona a jsou použity pouze k 

tomuto účelu. 

 

6. Ochrana a zpracování osobních údajů 

6.1. Při plnění této smlouvy nepřichází poskytovatel do styku s osobními údaji, kterých je 

nabyvatel správce (dále jen „chráněné osobní údaje“).   

6.2. Pouze ve výjimečných případech se může stát, že poskytovatel získá přístup k chráněným 

osobním údajům. Pokud se tak stane, jedná se o zpracování osobních údajů z pověření 

nabyvatele (správce) dle článku 29 nařízení GDPR. 

6.3. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech chráněných osobních údajích, 

se kterými přijde do styku v souvislosti s plněním dle této smlouvy. Poskytovatel se 

zejména zavazuje:  

a)  nesdělovat nebo nezpřístupňovat chráněné osobní údaje třetím stranám bez 

předchozího souhlasu,  

b)  zajistit, že jeho zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s chráněnými osobními 

údaji v souvislosti s plněním dle této smlouvy, budou zavázány povinností mlčenlivosti 

ve stejném rozsahu, v jakém je mlčenlivostí vázán on sám, a aby tato povinnost 

mlčenlivosti trvala i po skončení jejich zaměstnání nebo provádění prací (minimálně po 

dobu 1 roku), 

c)  zajistit, aby osoby, které se budou podílet na plnění dle této smlouvy, při styku nebo 

nakládání s chráněnými osobními údaji nepořizovaly kopie chráněných osobních 

údajů bez předchozího písemného souhlasu nabyvatele a aby jejich činností nebo 

opomenutím nedošlo k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě či pozměnění 

chráněných osobních údajů, nebo k jejich neoprávněnému zpřístupnění třetím osobám.  

6.4. Nabyvatel je oprávněn provádět kontrolu, zda poskytovatel plní své povinnosti dle tohoto 

článku.  

 

7. Termín plnění předmětu smlouvy 

7.1. Poskytovatel se zavazuje dodat nabyvateli předmět smlouvy dle čl. 2 odst. 2.1. a 2.2. této 

smlouvy (mimo uvedení do ostrého provozu) do 180 kalendářních dnů ode dne účinnosti 

této smlouvy. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že licence k užívání webové aplikace bude nabyvateli 

poskytnuta ode dne uvedení webové aplikace do testovacího provozu. 

7.3. Předimplementační analýza a implementace webové aplikace (s výjimkou zaškolení a 

uvedení do ostrého provozu) bude u nabyvatele zahájena neprodleně po datu účinnosti 

této smlouvy. Předpokladem zahájení činnosti poskytovatelem je zajištění 

technologického vybavení nabyvatele dle Technické specifikace v Příloze č. 1, zejména 

zajištění aplikačního serveru připojeného k Internetu s možností vzdálené správy.  



 

7 

7.4. Nabyvatel má připraveno technologické vybavení se standardní a základní instalací 

operačního systému, další Technická specifikace viz Příloha č. 1 této smlouvy.  

7.5. Testovací provoz bude smluvními stranami bezprostředně po jeho ukončení vyhodnocen, 

vyhodnocení testovacího provozu bude popsáno v předávacím protokolu, ve kterém se tyto 

osoby smluvních stran vyjádří k průběhu testovacího provozu, a odpovědná osoba 

nabyvatele uvede, zda webovou aplikaci přebírá. Nabyvatel webovou aplikaci převezme 

v případě, že od poskytovatele obdrží dokumentaci uvedenou v čl. 2. odst. 2.2. písm. c) této 

smlouvy, a současně bude testovacím provozem ověřeno, že webová aplikace je funkční, 

tzn. je možné plně využívat všechny její funkce popsané v Technické specifikaci (Příloha 

č. 1 této smlouvy). V případě, že testovacím provozem webové aplikace budou zjištěny 

vady, tzn. nabyvatel nebude moci plně využívat všechny funkce webové aplikace, budou 

tyto vady uvedeny v protokolu a poskytovatel je povinen tyto vady odstranit nejpozději do 

3 dnů od podpisu tohoto protokolu smluvními stranami, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. Do doby obdržení dokumentace uvedené v čl. 2. odst. 2.2. písm. c) této 

smlouvy a dosažení plné funkčnosti webové aplikace nabyvatel webovou aplikaci 

nepřevezme.  

7.6. Předání webové aplikace nabyvateli bude odsouhlaseno podpisem předávacího protokolu 

odpovědnými osobami za obě smluvní strany dle čl. 8. odst. 8.1. bod 8.1.2. této smlouvy. 

7.7. Poskytovatel se zavazuje provést zaškolení obsluhy nabyvatele na nainstalované webové 

aplikaci v rozsahu dle čl. 2. odst. 2.2. písm. b) druhá odrážka této smlouvy v termínu 

sjednaném s nabyvatelem. 

 

8. Součinnost účastníků v průběhu předimplementační analýzy, implementace a podpory 

8.1. V průběhu předimplementační analýzy, implementace a podpory webové aplikace se 

účastníci zavazují poskytovat si součinnost formou konzultací obou stran takto: 

8.1.1. Obsahem konzultací je zjišťování, upřesňování a konkretizace požadavků nabyvatele 

na webovou aplikaci a podmínek pro její realizaci, včetně postoupení příslušných 

vnitřních předpisů nabyvatele, které se vztahují k plnění této smlouvy. 

8.1.2. Odpovědnými osobami zajišťujícími zabezpečení konzultací a kontrolu prováděných 

prací jsou:  

ze strany nabyvatele: xxxxxxxxxxxxxx 

tel.:    xxxxxxxxxxx 

e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ze strany poskytovatele: xxxxxxxxxxxxxxx 

tel.:    xxxxxxxxxxx 

e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxx 

Tyto odpovědné osoby jsou povinny předávat pokyny, případně jiné informace všem 

členům svého týmu. 

Smluvní strany se dohodly, že změna těchto odpovědných osob bude oznámena 

postupem sjednaným v čl. 1. odst. 1.2. této smlouvy.  

8.1.3. Obě smluvní strany jsou povinny účastnit se předem dohodnutých konzultací. 

Sjednává se, že o průběhu konzultací bude poskytovatel pořizovat záznamy 

obsahující vyjádření zástupců obou smluvních stran dle odst. 8.1. bod 8.1.2. tohoto 

článku smlouvy. 

8.1.4. Nabyvatel je povinen zabezpečit informovanost svých zaměstnanců o probíhající 

předimplementační analýze, implementaci webové aplikace a oprávnění 

poskytovatele požadovat konzultace. 



 

8 

8.2. Jestliže nabyvatel neposkytne poskytovateli součinnost účastí na předem dohodnuté 

konzultaci, případně nedodáním informace podstatné pro další postup poskytovatele při 

předimplementační analýze a instalaci webové aplikace, posouvá se termín plnění o počet 

dnů prodlení nabyvatele.  

 

9. Odměna a její splatnost 

9.1. Odměna za dodání webové aplikace, poskytnutí a užívání nevýhradní licence k 

webové aplikaci po celou dobu trvání majetkových autorských práv (dále jen Odměna) je 

stanovena jako jednorázová na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku nabyvatele 

zn. VZ/165/ORG/23 - „Webová aplikace pro ukládání a vyhledávání digitalizovaných 

dokumentů“ a činí: 

  Odměna celkem bez DPH   194 000,- Kč 

  DPH celkem      40 740,- Kč 

  Odměna celkem včetně DPH  234 740,- Kč 

Odměna zahrnuje též náklady poskytovatele na poskytnutí plnění popsaného v čl. 2. odst. 

2.2. této smlouvy.  

9.2. Sjednaná odměna je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti 

této smlouvy. 

9.3. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady a výdaje poskytovatele nutné pro řádné a úplné 

splnění této smlouvy, tzn. že v kupní ceně je mj. zahrnuta i doprava do místa plnění, jakož 

i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen. 

9.4. Sjednaná odměna může být změněna pouze tehdy, pokud po podpisu této smlouvy a před 

termínem předání (zdanitelné plnění) dojde ke změnám sazeb DPH nebo se poskytovatel, 

který byl v době podání nabídky neplátcem DPH, stane plátcem DPH. V takovém případě 

bude zachována odměna včetně DPH a změněna bude odměna bez DPH, sazba DPH a 

DPH v Kč podle zákonných sazeb daně z přidané hodnoty platných v době zdanitelného 

plnění. 

9.5. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 

s platnými předpisy. 

9.6. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel nemá v průběhu plnění smlouvy nárok na 

zálohy ze strany nabyvatele.   

9.7. Odměna bude poskytovateli nabyvatelem zaplacena na základě faktury (daňového 

dokladu), která musí kromě náležitostí stanovených platnými právní předpisy obsahovat 

tyto údaje:  

-  označení plátce:  

   Havířov, statutární město 

organizační odbor 

   Svornosti 86/2 

   736 01 Havířov-Město 

- specifikaci předmětu plnění  

- evidenční značku smlouvy nabyvatele uvedenou v záhlaví této smlouvy 

- bankovní spojení dle identifikačních údajů v záhlaví této smlouvy 

- přesný název poskytovatele a čitelné jméno a příjmení vystavitele faktury a jeho 

vlastnoruční podpis 

9.8. Poskytovatel je oprávněn vyfakturovat nabyvateli odměnu dle odst. 9.1. tohoto článku 

smlouvy až po předání a převzetí webové aplikace nabyvatelem dle čl. 7 odst. 7.6., 

přičemž fakturu (daňový doklad) odešle poskytovatel nabyvateli nejpozději do 10 dnů od 

uvedení webové aplikace do ostrého provozu. 



 

9 

9.9. Doručení faktury poskytovatel provede osobně nebo doručenkou prostřednictvím pošty 

nebo datovou schránkou. 

9.10. Lhůta splatnosti faktury je stanovena 30 dnů od doručení faktury nabyvateli.  

9.11. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost stanovenou touto smlouvou nebo 

budou-li údaje uvedeny chybně nebo bude-li chybně vyúčtována odměna, je nabyvatel 

oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 

bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí 

nabyvatel důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-

li nabyvatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 

(opravené) faktury. 

9.12. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele 

uvedený v záhlaví této smlouvy, vyjma případu uvedeného v odst. 9.13. tohoto článku 

smlouvy. Změnu účtu musí poskytovatel nabyvateli oznámit předem postupem 

sjednaným v čl. 1. odst. 1.2. této smlouvy.  

9.13. Poskytovatel bere na vědomí, že nabyvatel:  

9.13.1. provede bezhotovostní úhradu pouze na účet uvedený v centrálním registru plátců 

DPH, a to i v případě, že na daňovém dokladu bude uvedeno jiné číslo účtu, a to u 

úplat, kdy celková cena díla bude vyšší než dvojnásobek částky podle zákona 

upravujícího provádění plateb v hotovosti (§ 4 z. č. 254/2004 Sb.), 

9.13.2. bez jakékoliv sankce pozastaví vyplacení části úhrady ve výši vyúčtované DPH 

uvedené na daňovém dokladu v případě, že se poskytovatel stane po podpisu 

smlouvy nespolehlivým plátcem, a to po celou dobu, kdy bude veden jako 

nespolehlivý plátce, 

9.13.3. provede úhradu pozastavené části DPH podle bodu 9.13.2. tohoto článku smlouvy 

přímo příslušnému správci daně (finančnímu úřadu).   

9.14. Po provedení úhrady DPH podle bodu 9.13.3. tohoto článku smlouvy je úhrada 

zdanitelného plnění bez DPH (tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována 

za řádnou úhradu dle této smlouvy a poskytovateli nevzniká žádný nárok na úhradu 

případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči 

nabyvateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

9.15. Podle § 13 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě..., ve znění 

pozdějších předpisů, je poskytovatel povinen spolupůsobit při kontrolách hospodaření 

prováděných u nabyvatele kontrolním orgánem. 

 

10. Společensky odpovědné zadávání 

10.1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že nabyvatel má zájem na plnění 

této smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání. 

10.2. Poskytovatel se proto po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou zavazuje: 

- zajistit dodržování veškerých pracovněprávních předpisů (odměňování, pracovní 

doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), předpisů týkajících se oblasti 

zaměstnanosti a předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči 

všem osobám, které se budou na plnění podílet (bez ohledu na to, zda budou činnosti 

prováděny poskytovatelem či poddodavateli). 

- zajistit, že všechny osoby, které se budou na plnění podílet (bez ohledu na to, zda 

budou činnosti prováděny poskytovatelem či poddodavateli), jsou vedeny v 



 

10 

příslušných registrech (zejména živnostenském rejstříku a registru pojištěnců), mají 

příslušná povolení k pobytu v České republice a k výkonu pracovní činnosti a budou 

proškoleny z problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a vybaveny 

osobními ochrannými pracovními prostředky dle platných právních předpisů. 

- zajistit při plnění této smlouvy dodržování veškerých právních předpisů souvisejících 

s ochranou životního prostředí a minimalizovat negativní dopady na životní prostředí, 

zejména minimalizovat odpady, emise a jiná znečištění či poškození životního 

prostředí, šetřit energii a vodu, účinně využívat zdroje a v případě možnosti opětovně 

použít odpad či materiál (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 

poskytovatelem či poddodavateli).  

10.3. Poskytovatel je povinen oznámit nabyvateli, že vůči němu či poddodavateli bylo 

orgánem veřejné moci zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýkají 

ujednání uvedená v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy, a k nimž došlo při 

plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní, a to nejpozději do 5 pracovních dní ode dne 

doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení musí být rovněž informace o 

datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

10.4. Poskytovatel je povinen předat nabyvateli ověřenou kopii pravomocného rozhodnutí, 

jímž se řízení ve věci dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy končí, a to 

nejpozději do 5 pracovních dní ode dne, kdy rozhodnutí nabude právní moci. Současně 

s rozhodnutím poskytovatel poskytne nabyvateli informaci o datu nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

10.5. V případě, že poskytovatel či poddodavatel bude v rámci řízení zahájených dle 

předchozích odstavců tohoto článku smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání 

přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je poskytovatel 

povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, bezodkladně 

písemně informovat nabyvatele. 

10.6. Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 

poddodavatelům i poddodavatelům v další úrovni dodavatelského řetězce. V této 

souvislosti je poskytovatel povinen zajistit, aby veškerá smluvní ustanovení týkající se 

plateb za plnění související s touto smlouvou na všech úrovních dodavatelského řetězce 

obsahovala úpravu podmínek placení, která stanoví placení ve lhůtě nepřesahující 30 

dnů ode dne doručení faktury nebo ode dne poskytnutí plnění, podle toho, která 

skutečnost nastala později. 

10.7. Nabyvatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností poskytovatele 

uvedených v tomto článku smlouvy, přičemž poskytovatel je povinen tuto kontrolu 

umožnit, strpět a poskytnout nabyvateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu 

provedení. Poskytovatel se zavazuje přenést totožnou povinnost i do dalších úrovní 

dodavatelského řetězce. 

 

11. Práva a povinnosti účastníků 

11.1. Poskytovatel  

11.1.1. prohlašuje, že webová aplikace bude mít ke dni uvedení do ostrého provozu funkční 

vlastnosti uvedené v Technické specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy,  

11.1.2. nenese odpovědnost za vady webové aplikace vzniklé zaviněním nabyvatele nebo 

třetích osob, zejména v případech, kdy došlo k neoprávněnému zásahu do webové 

aplikace, změně systémových nastavení bez konzultace a odsouhlasení 

s poskytovatelem, změnám na hardwaru apod., 

11.1.3. prohlašuje, že: 



 

11 

a) webová aplikace není v rozporu s žádným obecně závazným právním předpisem, a 

to ani z hlediska trestního práva, a nijak ani ničím neporušuje autorská či jiná práva 

žádné třetí osoby či třetích osob, 

b) neexistuje žádný požadavek, nárok, pohledávka, žaloba ani soudní nebo jiné řízení 

(ať už zahájené, či hrozící), které by se mohlo jakkoli týkat webové aplikace nebo 

by mohlo způsobit jakékoli zbavení, omezení nebo poškození práv nabyvatele, jež 

na něho byla převedena, anebo měla být převedena smlouvou. 

11.2. Nabyvatel se zavazuje 

11.2.1. Neužívat webovou aplikaci tak, aby z ní měla prospěch třetí osoba, zejména pro 

zpracování dat pro jakoukoliv třetí osobu, vyjma orgánů veřejné moci, tedy zejména 

orgánů činných v trestním řízení, soudů a správních orgánů, 

11.2.2. neprodávat rozmnoženiny webové aplikace, 

11.2.3. nevytvářet další instalace webové aplikace bez vědomí poskytovatele, 

11.2.4. jakýmkoli způsobem bez svolení poskytovatele webovou aplikaci neupravovat, či 

jinak měnit nebo uspořádávat, zejména tak, aby byly vytvořeny nové 

charakteristiky nebo odvozený, či zcela nový počítačový program, 

11.2.5. nerozšiřovat či jinak zpřístupňovat nebo obchodně využívat webovou aplikaci, bez 

ohledu na to, zda bezúplatně nebo za úplatu, 

11.2.6. neužívat webovou aplikaci v jakékoliv formě za účelem vývoje, výroby vlastního 

počítačového programu nebo obchodování s podobným, rovnocenným nebo 

zaměnitelným autorským dílem, 

11.2.7. nedat jakýmkoli způsobem webovou aplikaci k dispozici třetí osobě, zejména ji půjčit, 

pronajmout nebo poskytnout oprávnění k jejímu užití jiným způsobem jakékoli třetí 

osobě. 

 

12. Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

12.1. Smluvní strany si ujednaly záruční dobu za jakost webové aplikace, která je předmětem 

plnění, 24 měsíců.  

12.2. Záruční doba běží ode dne předání a převzetí webové aplikace nabyvatelem. 

12.3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na webové aplikaci vada, nabyvatel písemně 

oznámí poskytovateli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Vadu je 

nabyvatel povinen bez zbytečného odkladu oznámit poskytovateli na telefonním čísle 

xxxxxxxxxxx, nebo e-mailem na adresu xxxxxxxxxxxxxxxx. Pokud v oznámení vad 

neuvede nabyvatel jiné právo uvedené v ust. § 2106 občanského zákoníku, má se za to, 

že požaduje bezplatné odstranění vady opravou webové aplikace.  

12.4. Poskytovatel se zavazuje v záruční době odstranit vady webové aplikace, přičemž 

veškeré náklady s tím spojené nese poskytovatel a má je zahrnuty v ceně uvedené 

v článku 9 odst. 9.1 této smlouvy.  

12.5. Lhůty k odstranění vady v záruční době jsou stanoveny takto: 

a) kritické vady (celková nefunkčnost webové aplikace, nemožnost přihlášení do 

webové aplikace, nefunkční vyhledávání, nemožnost stažení nebo zobrazení 

vyhledaného dokumentu, nefunkčnost importu dat) budou řešeny prioritně: 

- s dobou zahájení oprav do 2 pracovních dnů 

- odstraněním vady do 5 pracovních dnů  

b) nekritické vady:  

- s dobou zahájení prací do 5 pracovních dnů 



 

12 

- dokončením prací obvykle do 10 pracovních dnů, je-li to technicky možné 

Poskytovatel je povinen vadu odstranit ve výše uvedených termínech, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak (za nabyvatele o tom rozhodne oprávněný zástupce ve věcech 

technických uvedený v záhlaví této smlouvy).  

V případě, že mezi smluvními stranami dojde ke sporu, jakou prioritu má konkrétní 

vada, má se za to, že potřeba odstranění vady má tu prioritu, kterou stanoví nabyvatel, 

neprokáže-li poskytovatel něco jiného. 

12.6. Datum a čas k zahájení odstraňování vad či převzetí vadné webové aplikace dojednají 

oprávnění zástupci smluvních stran ve věcech technických. 

12.7. O odstranění vady je poskytovatel povinen sepsat protokol potvrzený oprávněnými 

zástupci smluvních stran ve věcech technických této smlouvy a tento předat nabyvateli.  

12.8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nabyvatel nemůže užívat webovou aplikaci pro 

vady, za které odpovídá poskytovatel.  

 

13. Poskytování podpory a údržby 

13.1. Poskytovatel se zavazuje po dobu uvedenou v čl. 2. odst. 2.1. této smlouvy poskytovat 

podporu a údržbu webové aplikace, a to na základě dílčích objednávek nabyvatele.  

13.2. Objednávky za nabyvatele bude činit oprávněný zástupce nabyvatele ve věcech 

smluvních uvedený v úvodním ustanovení této smlouvy. Objednávka bude zaslána na 

e-mailovou adresu poskytovatele uvedenou v úvodním ustanovením této smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje nejpozději do 3 pracovních dnů od dne doručení objednávky 

zpětně e-mailem potvrdit přijetí objednávky. V opačném případě se e-mailová 

objednávka považuje za potvrzenou poskytovatelem dnem uplynutí této lhůty. Změnu 

kontaktního e-mailu musí poskytovatel nabyvateli oznámit předem postupem 

sjednaným v čl. 1 odst. 1.2. této smlouvy.  

13.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout podporu a údržbu v termínu do 10 pracovních dnů 

od potvrzení objednávky nabyvatele poskytovatelem, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak.   

13.4. O poskytnutí podpory a údržby bude smluvními stranami sepsán písemný protokol, 

který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech technických. 

13.5. Cena za podporu a údržbu se sjednává ve výši 1 210 Kč včetně DPH/1 hod. (1 000 Kč 

bez DPH/1 hod.). V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nezbytné k řádnému provádění 

podpory a údržby včetně nákladů souvisejících (daně, pojištění, doprava apod.).  

13.6. Cena za podporu a údržbu v hodinové sazbě uvedené v odst. 13.5. tohoto článku 

smlouvy: 

a) je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná (mimo níže uvedenou možnost zvýšení ceny 

z důvodu inflace), 

b) může být změněna tehdy, pokud po podpisu této smlouvy a před zdanitelným 

plněním dojde ke změně sazby DPH nebo se poskytovatel, který byl v době podání 

nabídky neplátcem DPH, stane plátcem DPH. V takovém případě bude zachována 

cena včetně DPH a změněna bude cena bez DPH, sazba DPH a DPH v Kč podle 

právních předpisů platných v době zdanitelného plnění. Poskytovatel odpovídá za 

to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními 

předpisy. 

c) může být z důvodu inflace zvýšena na dobu minimálně jednoho roku o přírůstek 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášený Českým statistickým 

úřadem, bude-li tato inflace vyšší než 3 %, přičemž poskytovatel je oprávněn k této 



 

13 

změně ceny, a tedy k uzavření dodatku k této smlouvě písemně vyzvat nabyvatele 

nejdříve 1. 5. 2024, 

13.7. Cena za podporu a údržbu bude hrazena samostatnými fakturami vystavenými 

poskytovatelem po poskytnutí podpory a údržby požadované v dílčí objednávce se 

splatností faktury 30 dnů od jejího doručení nabyvateli. 

 

14. Sankční ujednání  

14.1. Nesplní-li poskytovatel své povinnosti související s pojištěním poskytovatele uvedené 

v čl. 1. odst. 1.3. této smlouvy, bude nabyvatel účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve 

výši 5 000 Kč za každý i započatý kalendářní den trvání porušení povinnosti. 

14.2. V případě prodlení poskytovatele s termínem plnění dle čl. 7. odst. 7.1. a dle čl. 13. odst. 

13.3. této smlouvy, bude nabyvatel účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 

Kč za každý i započatý den prodlení. 

14.3. V případě prodlení poskytovatele s termíny odstraňování vad bude nabyvatel účtovat 

poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení 

v případě kritické vady dle čl. 12. odst. 12.5. písm. a) této smlouvy a ve výši 100 Kč za 

každý i započatý kalendářní den prodlení u nekritické vady dle čl. 12. odst. 12.5. písm. 

b) této smlouvy. 

14.4. V případě provádění předmětu smlouvy poddodavateli neuvedenými v seznamu 

poddodavatelů bude nabyvatel účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 

za každý takto zjištěný případ. 

14.5. V případě nedodržení povinností uvedených v čl. 10. odst. 10.2. této smlouvy bude 

nabyvatel účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý 

zjištěný případ. 

14.6. V případě prodlení poskytovatele s povinnostmi uvedenými v čl. 10. odst. 10.3. a 10.4. 

této smlouvy, bude nabyvatel účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč 

za každý jednotlivý zjištěný případ a každý započatý den prodlení. 

14.7. V případě prodlení s úhradou ve lhůtě sjednané v čl. 10. odst. 10.6. této smlouvy bude 

nabyvatel účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý 

případ a každý započatý den prodlení. 

14.8. V případě nesplnění povinnosti sjednané v čl. 10. odst. 10.7. této smlouvy, bude 

nabyvatel účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý 

zjištěný případ. 

14.9. V případu porušení povinností dle čl. 5. odst. 5.1. této smlouvy, bude nabyvatel účtovat 

poskytovateli smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč za každý jednotlivý zjištěný případ. 

14.10. V případu porušení povinností dle čl. 5. odst. 5.4. této smlouvy, bude nabyvatel účtovat 

poskytovateli smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč za každý jednotlivý zjištěný případ. 

14.11. V případě porušení povinností dle čl. 6. odst. 6.3. této smlouvy, bude nabyvatel účtovat 

poskytovateli smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč. 

14.12. V případě, že poskytoval nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli 

povinnost vyplývající mu z této smlouvy (vyjma povinností uvedených v odst. 14.1. 

až 14.11. tohoto článku smlouvy), bude nabyvatel účtovat poskytovateli smluvní 

pokutu ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý zjištěný případ a za každý kalendářní den, 

ve kterém bude porušení trvat.  



 

14 

14.13. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je poskytovatel oprávněn nabyvateli 

účtovat úrok z prodlení ve výši 18,25 % ročně z dlužné částky, tj. 0,05 % z dlužné 

částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

14.14. V případě, že závazek zanikne řádným splněním nebo odstoupením od této smlouvy, 

nezaniká nabyvateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 

povinností poskytovatele.  

14.15. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 

prodlení s plněním. 

14.16. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí poskytovatel nezávisle na zavinění a 

na tom, zda a v jaké výši vznikne nabyvateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

14.17. Vedle smluvní pokuty má nabyvatel právo na náhradu škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní 

pokutu.  

14.18. Smluvní pokuty je nabyvatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele a 

naopak.  

 

15. Ukončení smlouvy   

15.1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy.  

15.2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran, 

nebo výpovědí bez udání důvodu s výpovědní lhůtou tří měsíců. Výpovědní lhůta začíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručená 

druhé smluvní straně. 

15.3. Nabyvatel může od této smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušení 

smlouvy poskytovatelem: 

15.3.1. poskytovatel nezahájí předimplementační analýzu a implementaci webové 

aplikace dle čl. 7 odst. 7.3. této smlouvy do 14 dnů od účinnosti této smlouvy, 

15.3.2. poskytovatel bude déle než 15 dnů v prodlení s plněním této smlouvy, 

zejména pokud je v prodlení s uvedením webové aplikace do testovacího 

provozu, s vyhodnocením testovacího provozu, s odstraněním vad zjištěných 

v testovacím provozu nebo s přípravou pro uvedení webové aplikace do 

ostrého provozu, neposkytnutím podpory nebo údržby.  

15.3.3. poskytovatel přestal splňovat kvalifikaci požadovanou nabyvatelem 

v zadávacím řízení uvedeném v čl. 1. odst. 1.1. písm. e) této smlouvy, 

15.3.4. poskytovatel neprokáže platné a účinné pojištění poskytovatele dle čl. 1. odst. 

1.3. této smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy, 

15.3.5. poskytovatel bude v prodlení s dodáním funkcionality umožňující 

požadované logování dle Přílohy č. 1 této smlouvy po dobu více jak 30 dnů,  

15.3.6. poskytovatel nebo poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán 

pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného 

obdobného protiprávního jednání, v řízení dle čl. 10. smlouvy, 

15.3.7. poskytovatel vstoupí do likvidace nebo bude prohlášen úpadek dle zákona č. 

182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

15.4. V případě odstoupení nabyvatele od smlouvy dle odst. 15.3.2. tohoto článku smlouvy, 

nemá poskytovatel právo na náhradu žádných nákladů, které na plnění této smlouvy 

doposud vynaložil. 

15.5. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případě, že:  



 

15 

15.5.1. nabyvatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků po dobu delší 30 

dnů.   

15.5.2. nabyvatel opakovaně neposkytuje součinnost dle čl. 8. této smlouvy, ač poskytovatel 

určuje dodatečné termíny písemnou formou; v takovém případě má poskytovatel 

nárok na zaplacení účelně vynaložených nákladů souvisejících s dosavadním 

plněním předmětu smlouvy.                             

15.6. Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé 

smluvní straně.  

 

16. Závěrečná ujednání 

16.1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud není dohodnuto jinak, se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku. 

16.2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu 

nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

16.3. Ustanovení odst. 16.2. tohoto článku neplatí pro identifikační údaje obsažené v záhlaví 

této smlouvy, čl. 5. odst. 5.3 a čl. 8. odst. 8.1. bod 8.1.2. této smlouvy, u kterých při 

jejich změně postačí oznámení způsobem upraveným v čl. l. odst. 1.2. této smlouvy. 

16.4. Smluvní strany se odchylně od ustanovení občanského zákoníku, která obecně upravují 

uzavření smlouvy, dohodly, že dodatek je uzavřen výlučně tehdy, byl-li písemný návrh 

dodatku podepsaný a předložený jednou smluvní stranou podepsán druhou smluvní 

stranou ve znění předloženého návrhu bez jakýchkoli změn, výhrad apod. a doručen 

navrhující smluvní straně. Za přijetí návrhu dodatku se nebude považovat případ, kdy 

smluvní strana, které byl návrh adresován, se fakticky zachová podle návrhu dodatku, 

tj. např. poskytne-li nebo přijme-li plnění, aniž by zároveň návrh dodatku podepsala. 

16.5. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 

občanského zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně 

písemně nepotvrdí jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

16.6. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, 

že mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy pro nedodržení sjednané formy i 

v případě, že již bylo plněno.  

16.7. V případě zániku závazku před splněním předmětu plnění uzavřou smluvní strany 

dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

16.8. Poskytovatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu nabyvatele postoupit své 

pohledávky z této smlouvy na třetí osobu. 

16.9. Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy, nebo její část, 

třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu nabyvatele. 

16.10. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1987 odst. 2 občanského 

zákoníku a sjednávají, že i nejistá nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení. 

16.11. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace 

smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

16.12. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,  

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.  



 

16 

Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost  

ostatních ustanovení. 

16.13. Veškeré písemnosti podle této smlouvy se doručují smluvní straně na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy, a to osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence 

doporučeně s dodejkou. Jestliže se prostřednictvím držitele poštovní licence nepodaří 

doručit písemnost smluvní straně, považuje se pro účely této smlouvy poslední den 

úložní doby za den jejího doručení, i když se adresát o jejím doručování nedozvěděl. 

16.14. Smluvní strany se dohodly, že vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českým 

právním řádem a pokud případné spory nebudou vyřešeny smírnou cestou, bude věcně 

a místně příslušný soud v České republice. 

16.15. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv 

Magistrátu města Havířova. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve 

smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

16.16. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu 

budou uveřejněny v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Nabyvatel zajistí 

zveřejnění smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy. 

Nabyvatel se zavazuje uvést ID datové schránky poskytovatele, uvedené v záhlaví této 

smlouvy, do formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

16.17. Smluvní strany se dohodly, že jednacím jazykem pro všechna ústní jednání vztahující 

k plnění smlouvy bude čeština nebo slovenština a písemnosti musí být vyhotoveny 

v českém jazyce. 

16.18. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

16.19. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž nabyvatel obdrží dvě a poskytovatel jedno vyhotovení. 

16.20. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a 

že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.  

16.21. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji 

podepisuje jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. 

16.22. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

16.23. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

Za nabyvatele:     Za poskytovatele: 

V Havířově dne: 20.6.2023    V Praze dne: 17.7.2023 

 

 

 

 

…………………………………   ………………………………….. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxxxxxxxx  

vedoucí organizačního odboru   jednatel 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/


 

17 

Příloha č. 1 smlouvy 

 

Technická specifikace 

 

Webová aplikace pro ukládání a vyhledávání digitalizovaných dokumentů 

(tzv. digitální archiv) 

 

Zabezpečení 

Webová aplikace je hostovaná v prostředí zadavatele, přístup do webové aplikace je výlučně 

po ověření proti AD. Komunikace probíhá přes zabezpečený protokol HTTPS. 

Přihlášení do webové aplikace 

Do webové aplikace bude umožněno přistoupit pouze ověřeným uživatelům. Ověření bude 

probíhat oproti Active Directory (AD). 

Po zadání přihlašovacích údajů webová aplikace zjistí, jestli je zadaná kombinace údajů 

správná, a jestli je uživatel aktivní. V případě, že proběhla kontrola v pořádku, bude umožněno 

uživateli vstoupit do webové aplikace. V opačném případě mu bude zobrazena hláška, že 

nebyly zadány správné údaje. 

Po ověření uživatele dojde rovněž ke zjištění dostupných oprávnění daného uživatele (právo na 

čtení a editaci) a přiřazení k odboru. 

V případě, kdy má uživatel více odborů, bude mu zobrazena volba, do kterého odboru chce 

vstoupit. Pokud má pouze jeden, je automaticky přesměrován na obrazovku pro vyhledávání 

dokumentů daného odboru. 

Filtr pro vyhledávání dokumentů 

Každý odbor eviduje jiný rozsah údajů. Proto také bude mít každý odbor vlastní filtr na data. 

Je možné, že se některé parametry budou opakovat ve více filtrech (např. Katastr), každý ovšem 

bude nezávislý a bude možné jej v budoucnu modifikovat bez dopadu na jiné. 

U hierarchických parametrů bude automaticky zajištěno filtrování podřízených hodnot na 

základě nadřazené hodnoty. Např. Obec definuje dostupné Katastry. 

Pro spuštění vyhledávání bude vyžadováno zadání minimálního množství vstupních parametrů, 

např. Obec a Městská část. 

V parametrech typu seznam (např. Typ objektu) bude možné vybírat více položek. 

Parametr Fulltext spouštění vyhledávání ve zdigitalizovaných dokumentech, které obsahují 

textovou vrstvu. 

Vyhledávání záznamů 

Na základě zadaných parametrů bude spuštěno vyhledávání v podkladové databázi. Filtrovací 

kritéria budou doplněna o dodatečný filtr, aby bylo vyhledáváno pouze v aktuální verzi 

záznamů. 

Varianty řešení 

1. Zobrazení prvních N-záznamů (např. 1000): odpovídajícím filtrovacím kritériím 

odpovídá větší množství záznamů. Na obrazovce se zobrazí pouze prvních 1000 

záznamů spolu s hláškou, že je třeba zpřesnit parametry pro lepší výsledky. 

2. Zobrazení stránkovaného výpisu po 20 záznamech: na obrazovce se vždy zobrazí 

maximálně 20 záznamů s možností přechodu na další stránku. 

 

 



 

18 

Odpovídající záznamy budou zobrazeny jako seznam. Počet sloupců a konkrétní zobrazované 

hodnoty budou definovány podle odboru. 

V případě, že byl zadán i parametr Fulltext, je potřeba výše popsaný postup rozšířit i o 

prohledání souborů na filesystému a dohledání odpovídajících záznamů. Dojde k prohledání 

pouze takových souborů, které odpovídají ostatním parametrům filtru. 

Délku takto nastaveného vyhledávání není možné předem odhadnout ani garantovat. Bude 

proto nastaven maximální čas, do kdy musí skončit, jinak bude automaticky ukončen 

s informací, že se vyhledávání nepodařilo. 

Detail záznamu 

Mimo základní informace, které se zobrazí ve výpisu, je možné zobrazit i dodatečné po kliknutí 

na danou řádku ve výpisu. Po kliknutí se zobrazí modální okno se všemi evidovanými údaji o 

záznamu včetně dostupných verzí. 

V případě, že existuje více verzí záznamu, bude dostupný jejich seznam a uživatel bude moci 

přecházet z jedné verze do jiné a porovnávat změněné údaje. 

Pro uživatele, kteří mají právo pro editaci, bude zobrazeno tlačítko Editovat. 

Editace záznamu 

Editace záznamu bude vycházet vždy z poslední verze vybraného záznamu. V případě, že 

uživatel provede změny, tj. jakkoliv změní záznam, bude vytvořena nová verze a ta se označí 

za aktivní. 

Všechny dřívější pak budou brány jako archivní a nebude se nad nimi vyhledávat. 

Po provedení editace bude také vytvořen záznam o této akci. 

Zobrazení dokumentu 

Z výpisu záznamů a detailu konkrétního záznamu bude možné zobrazit zdigitalizovaný 

dokument. Tato akce otevře PDF pro čtení. 

Změna odboru 

Pro uživatele, kteří budou patřit do více AD skupin (odborů), bude k dispozici možnost, jak 

jednoduše přejít do jiného odboru a vyhledávat odpovídající záznamy. 

Je očekáváno, že se bude jednat pouze o uživatele s právy administrátora. 

Import metadat 

Metadata o zdigitalizovaných dokumentech je potřeba nahrát do podkladové databáze. 

K tomuto účelu bude vytvořen a dodán spustitelný program, který tuto úlohu zajistí. 

Očekáváme, že se bude jednat o konzolovou aplikaci s minimální konfigurací (přístupové údaje 

k databázi, cesta na FS s XML soubory).  

Proces importu bude probíhat přírůstkově. To znamená, že bude nahrávat pouze taková data, 

která ještě v databázi nejsou uložena. Pro párování se budou používat parametr fileHash z XML 

souboru. 

Výhradně pro administrátora bude k dispozici parametr pro přepis existujících dat. 

Výsledkem by bylo mj. zrušení verzí, resp. náhrada jedinou platnou. 

Statistiky používání webové aplikace 

Pro zpětnou kontrolu využívání webové aplikace budou domluvené operace logovány a 

následně zpřístupněny na scénáři Statistika. 

Mezi takové údaje bude patřit datum a čas přihlášení uživatelů do webové aplikace, akce 

vyhledávání a stažení dokumentu. 

Scénář se statistikou bude zpřístupněn pouze uživatelům s odpovídající rolí v AD. 

 

 



 

19 

Popis technologického vybavení   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Logování 

Požadavky na SW na straně serveru 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

Požadavky na straně klienta 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Požadavky na bezpečnost  

Jakmile se nabyvatel stane osobou povinnou z hlediska zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti, poskytovatel bude bez výhrad akceptovat stanovené bezpečnostní požadavky v 

nabyvateli vlastněném, nebo spravovaném prostředí, a to jak digitálním, tak fyzickém, včetně 

případných změn vzniklých v průběhu používání předmětné webové aplikace. 

Ve smyslu shora uvedeného bodu se jedná např. o požadavek na MFA pro přístup do VPN, kdy 

jak přístupové údaje, tak HW token jsou předány k použití výhradně konkrétní osobě z řad 

zaměstnanců poskytovatele; v případě rozvázání pracovního poměru s předmětným zaměstnan-

cem poskytovatele je poskytovatel povinen tuto skutečnost sdělit nabyvateli nejpozději do 8 

pracovních dnů. Poskytovatel vrátí zadavateli HW token nejpozději do 30 pracovních dnů. HW 

tokeny budou dodavateli předány v počtu max. 3 ks. Další bezpečnostní podmínky mohou být 

stanoveny samostatným dokumentem. 

 

Školení 

Poskytovatel zajistí proškolení max. 5 pověřených pracovníků nabyvatele osobně v sídle 

nabyvatele nebo vzdáleným přístupem v jednom smluveném termínu a délce min. 2 hod., pokud 

se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
 

 

 


